Tacuarembó, 7 de mayo de 2020-

Sr. Edil Departamental

Integrante de la Comisión de Finanzas y Presupuesto

Presente

Se cita a Ud., en su calidad de Edil integrante de la Comisión de Finanzas y Presupuesto a la reunión a realizarse por Video Conferencia, el próximo <u>lunes 11 de mayo</u> <u>de 2020</u>, a la <u>hora 19:30</u>, a fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1º.- Consideración y aprobación Acta Nº 4, de fecha 23 de marzo de 2019
- **2º.- Expediente Interno Nº 134/19,** caratulado "**TRIBUNAL DE CUENTAS**; eleva Oficio Nº 5729/19, transcribiendo la Resolución Nº 2894/19, adoptada por ese Tribunal remitida por la Contadora Delegada de la Intendencia de Tacuarembó, relacionada con la reiteración de gastos correspondientes a los meses de agosto y setiembre de 2019"
- **3°.- Expediente Interno N° 135/19,** caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS, eleva Oficio N° 5724/19, transcribiendo la Resolución N° 2896/19, adoptada por ese Tribunal remitida por la Intendencia de Tacuarembó, relacionada con la Licitación Pública N° 06/19, para la construcción de infraestructura para Cooperativas de Viviendas, movimientos de tierra, pluviales, etc.
- **4°.- Expediente Interno N° 136/19,** caratulado "**TRIBUNAL DE CUENTAS**, eleva Oficio N° 5171/19, transcribiendo la Resolución N° 2664/19, adoptada por ese Tribunal remitida por la Intendencia de Tacuarembó, relacionada con la Licitación Abreviada N° 20/19, convocada para la concesión de un parador en el local donde funcionaba la Ex casa del Artesano, en la localidad de Curtina"
- **5°.-Expediente Interno N° 137/19,** caratulado "TRIBUNAL DE CUENTAS, eleva Oficio N° 5121/19, transcribiendo la Resolución N° 2637/19, adoptada por ese Tribunal remitida a la Intendencia de Tacuarembó, solicitando la reiteración del gasto de la Licitación Pública N° 2/19, convocada para la remodelación de la Avenida Oribe de la ciudad de Tacuarembó"
- **6°.- Expediente Interno N° 03/20,** caratulado "**TRIBUNAL DE CUENTAS**, eleva Of. N° 585/2020, transcribiendo Res. Adoptada, referente a la observación de gastos efectuados por este Organismo, correspondientes al mes de Diciembre 2019".
- **7°.- Expediente Interno N° 13/20,** caratulado "**TRIBUNAL DE CUENTAS**; eleva Of. 1433/2020, transcribiendo Res. 586/20, adoptada por ese Tribunal, referente a reiteración y observación de gastos efectuados por el Municipio de Paso de los Toros correspondientes a los meses de octubre a Diciembre de 2019".

DARDO A. LÓPEZ RODRÍGUEZ Director General de Secretaría.